I.

In illo Paradiso non erat formatus homo, sed ex limo foris creatus, & eò translatus. In hoc vero nostro Paradiso nouus Adam à Deo creatus, non ex rubra terra, sed ex purissimo sanguine Virginis Mariæ.

2.

Ibi ex costa viri, plasmata mulier; hic contrario modo, ex muliere vir profectus. *a* Misit Deus filium suum, factum ex mulie-

a Lib. 4. in Cant.

b Gal. 4.

PARADIS. VOLVPT. 191

muliere. Incarnatus est de Spiritu S. ex
ex Maria Virgine, & homo factus est ca-
nit Ecclesia.

3.

Ille Paradisus dæmoni patebat ; hic
autem clausus immundo Spiritui. Euam
Dæmon allocutus est ; Mariam autem
Archangelus Gabriel. Per Superbiam,
& inobedientiam ibi cecidit Eua : hic
autem per obedientiam & humilitatem
exaltata est Maria. *Ecce ancilla Do-
mini.*

4.

In illo Paradiso Deus risit Adamum
lapsum , ecce Adam factus est vnus ex
nobis : in hoc autem (parce ô æternum
Numen, ex infinita bonitate, & miseri-
cordia tua id factum est) non ridet, sed
gratulatur sibi homo, dicens, Ecce De-
us factus est vnus ex nobis, habitu in-
uentus vt homo, quia *Verbum caro fa-
ctum est.*

I 5

Ex

a Phil. 2.

5.

Ex illo Adam eiectus est, ne de ligno vitæ comederet, & immortalis fieret: In hoc autem lignum vitæ proponitur, & omnes inuitantur, vt de eo comedant, de benedicto inquam fructu Virginis huius. Si quis manducauerit ex hoc, viuet in æternum. *a*

6.

Ille paradifus custoditus est ab Angelo, ne denuo homo eiectus ingredia- tur: In hunc autem inuitantur omnes: *Transite ad me omnes, qui concupiscitis me, & à generationibus meis implemini,* *b*

7.

Fluuius egrēdiebatur de loco voluptatis, ad irrigandum paradifum. *c* de quo ita Rupertus: *d Sicut in initio fons ascendebat de terra, irrigans vniuersam superficiem.*

*a Ioan. 6.**b Eccles. 24.**c Gen. 2.**d Lib. 4. in Cant.*

perficiem terra, & fluius egrediebatur de loco voluptatis, ad irrigandum paradisum, qui inde diuiditur in quatuor capita: Sic ex te, ô Amica, ô Benedicta, fons ille ascendit, qui apud Deum erat, & in te puteum fecit, ascendit ad irrigandam superficiem terra, ad instruendam, & excolendam Ecclesiam, per vniuersum orbem terra.

Ego quasi aquæ ductus exiui à Paradiso, a Christus scilicet de vtero Virginis. Si quis sitit, veniat ad me, clamabat in Templo, & Samaritanæ laudauit bonitatem aquæ, quam ipse daturus erat. Ad hunc fontem anhelauit Dauid: Quem admodum desiderat ceruus &c. & de plenitudine eius accipimus omnes.

Hic fluius in quatuor alios se diuisit per vniuersam terram. Quatuor illi fluuij sunt lacrymæ Christi in cunis, in suscitatione Lazari, super ciuitatem, & in cruce. Secundò, Sudor in peregrinationibus, & maximè in sua agonia. Tertiò. Sanguis in circumcissione,